
L Municipalidotl de Lota
ALCALDIA

DECRETO N". 262 O

LOTA,20 enero 2020

VISTOS:/

a) Solicitud de feriado legal de los funcionarios de esta
Corporación

b) Título IV de la Ley 18.883 Estatuto Administrativo
para funcionarios Municipales.

c) Ley.N' 19.880, sobre Base de los Procedimientos
Administrativos que rigen los Actos de Ios Organos del Estado.

d) Resolución N" 323 del 2310512013, de Contraloria
General de la República, que fúa registro electrónico de Decretos Alcaldicios relativo a las
materias de personal que indica.

e) Resolución N' 18 del 30.03.2017 de Contraloría
General de la República. que fija normas sobre tramitación en linea de Decretos y
Resoluciones relativos a la materia de personal que indica;

fl Resolución N' 6 del 29.03 .2019 de Contraloría
General de la República. que frja normas sobre exención de trámite de Toma de Razón, de las
materias de personal que se indican;

g) D.F.L. N" 1/2006, de Ministerio de Interior,
publicado en D.O. del 26.01 .2006 que lúa texto refundido de la Ley N' 18695.-

DECRETO: /

l.- CONCEDE, FERIADO LECAL, a los funcionarios (as)

DIAS DESDE TIASTA REINTEGRONOMBRE

AIEJANDRO PATRICIO RETAMAL TO 10
JOSE MIGUEL ARJONA BALLESTERO 1

ROSA DEL CARMEN AZOCAR SAI.AZA 2

06 / 02 / 2O2O t9 / 02 / 2020 20 / 02 / 2O2O
20 / Ot / 2O2O 20 / Or / 2O2o 27 / 07 / 2O2O
23 / OL / 2O2O 24 /07 /2O2O 27 / 0t / 2O2O

ANDO
.IEFE P

R. S (]F],BA

ONA

. ANÓTESE, NOTIFIQUESE, PUBLIQUESE EN PAGINA
DE TRANSPARENCIA, COMUNiQUESE Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHiVESE.-

IDAD

¿ \R

.1 ¿--t\
If\ i\tt'

REI1 i:*¿!'--
N\c

E LOS
SE

DISTRIBUCIO,\: /
lnteresado
Csrpela
Olicitru Transparencio
Siaper
Arclt¡vo

S RTJIZ
rcrPAL (s)

POR O S

s)
A LDI]

Y en uso de lo dispuesto en el Art. '12" y las facultades
que me confiere el Art. 63, ambos de la Ley N^ 18.695, Orgánica Constitucional de
Municipalidades.

Y
É,

J FPB/arup.-


